1

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 01

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024

RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Prefeita do Município de Campo Alegre/SC, torna público para conhecimento
dos interessados a relação provisória de candidatos inscritos, de acordo com o
estabelecido no Edital de Processo Seletivo nº 03/2024, conforme lista de candidatos por
Cargo Público Público, constante no “ANEXO I” e “ANEXO II” desta publicação.

Fica estabelecido os dias 25 e 26 de junho de 2024, das 08hs às 17hs, para o

prazo recursal, aos candidatos que tiverem sua inscrição INDEFERIDA, devendo executar
os procedimentos conforme a seguir:

Inscrição Indeferida: Os recursos deverão ser protocolados no Serviço de

Protocolo do Poder Executivo Municipal, situado no Anexo do Prédio sede da “Prefeitura
Municipal”, sito na Rua Cel. Bueno Franco, nº 292, Centro, Município Campo Alegre/SC,
sendo dirigida para a Comissão Organizadora deste Processo Seletivo Simplificado nº
03/2024, preenchendo, fundamentando e assinado o Anexo IV do presente Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 03/2024.

Ficam assegurados aos candidatos os demais meios eventualmente disponíveis

em Edital, para o protocolo de suas peças recursais, conforme definido no Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº03/2024 e seus anexos, nomes no prazo acima definido.

Campo Alegre/SC, 25 de junho de 2024.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal

Publicado o presente Ato nº 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2024, aos
vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, no Diário Oficial dos
Municípios – DOM, endereço eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.br e na Página Oficial
do Poder Executivo deste Município endereço eletrônico:www.campoalegre.sc.gov.br e no
Mural do Prédio Sede da Prefeitura Municipal do Município de CampoAlegre/SC.

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

2

ANEXO I

DO ATO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024.

RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS.

Nº NOME DO CANDIDATO CARGO PÚBLICO PRETENDIDO SITUAÇÃO

01 WANDERELEIA DO ROCIO DE SIQUEIRA CARDOSO PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFERIDO

04 BIANCA BUENO  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CUBATÃO E TIJUCUME  DEFERIDO

05 EVANDRO MICHELMANN PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

06 LETICIA MORGANA MOREIRA DOS SANTOS  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CASCATAS/ SANTO ANTONIO DEFERIDO

08 MIRELY FAGUNDES BINNER  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

09 WILLIAM MARCEL DE JESUS  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

10 ANDREZA DA ROCHA  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

11 KELLY SACHT PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

12 CAROLINA DOS SANTOS E SANTOS  MOTORISTA DA SAÚDE  DEFERIDO

13 CAROLINA DOS SANTOS E SANTOS  MOTORISTA DE TRANSPORTE DE PESSOAS  DEFERIDO

15 OBEDIS MOREIRA DE SOUZA  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

16 ANA CARLA HÜMMELGEN  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

17 MAYCON LUIZ COTHOVISKY PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

18 MARCIEL SIQUEIRA PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

19 CAMILA NEUMANN PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL – NÃO HABILITADO DEFERIDO

20 ADRIANO GRESZCZESZEN PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

21 MELLANIE MERIE CUNHA ZOELLNER PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

22 ALCIMAR LOURENÇO ALVES  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

23 JOSIELE LAURIANE ANTUNES  PROFESSOR VIII – GEOGRAFIA DEFERIDO

24 CARLOS ANTONIO LIMA BARBOSA  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

25 SANDRA DA CONCEIÇÃO ZADOROSNY AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRAGOSOS DEFERIDO

26 JOCIANE KUCHNIER PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL DEFERIDO

28 JOSIANA DE OLIVEIRA DINIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMPINAS, BATEIAS DO MEIO E
LAVRINHA

DEFERIDO

30 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO DEFERIDO

31 PATRICIA WIELIVICK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO DEFERIDO

32 MAIARA ZONTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO DEFERIDO

3

33 MATHEUS MACHADO  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

34 THIAGO MACHADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO DEFERIDO

35 FRANCIELE EICHENDORF AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO DEFERIDO

36 RUBIA MILENA FERREIRA DA CRUZ  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMPINAS, BATEIAS DO MEIO E
LAVRINHA

DEFERIDO

37 AMANDA FUCKNER PETSCHOW PROFESSOR VII – CIÊNCIAS  DEFERIDO

38 VICTOR MATEUS ZUMBACH  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

39 LETICIA MARA OSSOSKI GARCIA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRAGOSOS DEFERIDO

40 ELENICE MICKUS ZUMBACH  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CASCATAS/ SANTO ANTONIO DEFERIDO

41 ANDRÉA MARIA EBERHARDT MUNHOZ PROFESSOR IX – HISTÓRIA  DEFERIDO

42 VANIA MARINETE PADILHA  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

43 NICOLLI NOGUEIRA DE OLIVEIRA  PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL – NÃO HABILITADO DEFERIDO

44 REGINA MARIA FERREIRA LINZMAIER  PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL – NÃO HABILITADO  DEFERIDO

45 LETICIA NEUMANN DRANCKA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRAGOSOS DEFERIDO

46 LETICIA NEUMANN DRANCKA  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

47 JANE ESTEFANI ZESZOTKO PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

48 MARIA DE LURDES CORDEIRO GALIKOVSKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

49 LARISSA BIBOW DE CARVALHO  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMPINAS, BATEIAS DO MEIO E
LAVRINHA

DEFERIDO

50 ROSELI TEREZINHA CAMARGO BIAOBOCK AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO  DEFERIDO

51 ROSSELLE VILMARA TREML PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

54 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

55 CAROLAINE ESTEFENE CHALDACH AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRAGOSOS DEFERIDO

56 DIENMISON DIOVANE DIAS BRASIL  MOTORISTA DA SAÚDE  DEFERIDO

57 CARMEN DE OLIVEIRA BRASIL  PROFESSOR V – LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

58 AMARILDO DA SILVA  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA  DEFERIDO

60 TATIANA ALEXI  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

61 FABIO JUNIOR DOS SANTOS PAZ AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

62 STÉPHANYE PAMOLA DO PRADO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

63 CAMILA CORRÊA KIESKI PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

64 MATHEUS HENRIQUE SANTOS  PROFESSOR VII – CIÊNCIAS  DEFERIDO

65 SARIANE LEANDRO VICENTE  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

66 GESIANE VIEIRA DE LIMA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CAMPINAS, BATEIAS DO MEIO E DEFERIDO

4

LAVRINHA

68 ANALICE VIEIRA DE LIMA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CAMPINAS, BATEIAS DO MEIO E
LAVRINHA

DEFERIDO

69 GUSTAVO FEISEL MOTORISTA DA SAÚDE  DEFERIDO

70 MIRIAN JULIANA LIEBL MOTORISTA DA SAÚDE  DEFERIDO

72 JUSSARA APARECIDA JUNGLES FERNANDES DE
CASTRO

PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL  DEFERIDO

73 SUELEN ELIZA VIER DREVECK  PROFESSOR V – LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

74 JOÃO CESAR DO PRADO  PROFESSOR VIII – GEOGRAFIA  DEFERIDO

75 VINICIUS HORNBURG SANTESTEVAN MÉDICO II DEFERIDO

78 MOACIR ANTONIO REINEHR PROFESSOR VII – CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO DEFERIDO

79 LUANA MARIA MUNHOZ  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CAMPINAS, BATEIAS DO MEIO E
LAVRINHA

DEFERIDO

80 PAULO FELLIPE CIPRIANI  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

81 JONAS GRUBER  TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

82 SOFIA PIMENTA DE OLIVEIRA  PROFESSOR VII – CIÊNCIAS  DEFERIDO

83 ERICK FELIPE DO PRADO  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

84 GUSTAVO COSTA TEIXEIRA  PROFESSOR VIII – GEOGRAFIA  DEFERIDO

85 VINICIUS MARTINS DE SOUZA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RIO REPRESO  DEFERIDO

87 CAROLINE CHABOVSKY PROFESSOR IX – HISTÓRIA – NÃO HABILITADO DEFERIDO

88 JULIO CESAR BEZERRA FILHO PROFESSOR VIII – GEOGRAFIA  DEFERIDO

89 AMILTON WOICHEKOSKI PROFESSOR IX – HISTÓRIA  DEFERIDO

90 ISABELA MARA CAMPOS  MÉDICO II DEFERIDO

91 LIDIANE NICKEL GOMES RABELO PROFESSOR V – LÍNGUA PORTUGUESA DEFERIDO

92 LUÍS EDUARDO RODRIGUES  MÉDICO I DEFERIDO

93 MAURICIO LUDWINSKI PROFESSOR IX – HISTÓRIA – NÃO HABILITADO DEFERIDO

94 RAFAEL RODOLFO GONÇALVES   PROFESSOR VII – CIÊNCIAS  DEFERIDO

96 JANINE APARECIDA STELZNER  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

97 ALANA KRUGER  MÉDICO II DEFERIDO

99 LUCIANA YARENHUK DA SILVA  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

101 JESSICA BAPTISTA MOREIRA  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

102 FRANCIELLI DE FÁTIMA DOS PASSOS MELO  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FRAGOSOS DEFERIDO

103 PATRICK DE FREITAS SOUZA  AGENTE PERACIONAL III – VEÍCULOS PESADOS  DEFERIDO

5

104 LETICIA NOBRE LIMAS ROOS MÉDICO I  DEFERIDO

105 VINICIOS PAZDA  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

106 LUCAS ROBERTO DE SOUZA PEREIRA  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

108 JOÃO VITOR OSSOVSKI PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

109 ELENICE KROLL TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

110 LUIS FERNANDO DA SILVA RIBEIRO  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

111 LUIS CLAUDIO RAMALHO  PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

114 ROGÉRIO JORGE SCARPIM PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  DEFERIDO

115 FRANCISCO DE ASSIS CRUZ  PROFESSOR IX – HISTÓRIA – NÃO HABILITADO  DEFERIDO

116 ELTON JOSÉ DE JESUS DO CARMO  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA DEFERIDO

117 ANDREZA HENSEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM  DEFERIDO

6

ANEXO II – DO ATO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024.

RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS INDEFERIDOS.

Nº NOME DO CANDIDATO CARGO PÚBLICO PRETENDIDO SITUAÇÃO MOTIVO

02 KHETULLY MURIEL LEITE  PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL INDEFERIDO Não apresentou comprovante de escolaridade exigido
para o Cargo Público.

03 MARCELO MUZIOL MOTORISTA DA SAÚDE  INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

07 JOSEMAR BORGES  MOTORISTA DA SAÚDE INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

14 MILENA CAROLINA FURST KUCHLLER PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA  INDEFERIDO Não apresentou comprovante de escolaridade exigido
para o Cargo Público.

27 PAULO SERGIO REICHARDT MOTORISTA DA SAÚDE INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

29 SUZANA BINNER DA ROCHA  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
RIO REPRESO

INDEFERIDO Não apresentou diploma de escolaridade exigido para o
Cargo Público.

52 NILSON FORTUNATO  AGENTE OPERACIONAL III –
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

53 ROZANE APARECIDA DE ALMEIDA  PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL INDEFERIDO Não apresentou comprovante de escolaridade exigido
para o Cargo Público.

59 TATIANA ALEXI  MOTORISTA DA SAÚDE  INDEFERIDO Não apresentou documento exigido para o Cargo
Público. Não compareceu na prova prática.

67 GESIANE VIEIRA DE LIMA  MOTORISTA TRANSPORTE DE PESSOAS INDEFERIDO Não apresentou documento exigido para o cargo. Não
compareceu na prova prática.

71 CAROLINE VARGAS  PROFESSOR XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL  INDEFERIDO Não apresentou comprovante de escolaridade exigido
para o Cargo Público.

76 TATIANE MARIA DOS SANTOS  FISCAL  INDEFERIDO Cargo não constante no Processo Seletivo Simplificado nº
03/2024

77 MOACIR ANTONIO REINHER  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
CUBATÃO E TIJUCUME

INDEFERIDO Não apresentou comprovante de residência na Micro área
de atuação.

86 MAICON JOSÉ ZWIEFKA AGENTE OPERACIONAL III –
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

95 JOVANE RODRIGUES  AGENTE PERACIONAL III – VEÍCULOS
PESADOS

INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

98 TATIANE MARIA DOS SANTOS  MOTORISTA DA SAÚDE INDEFERIDO Não compareceu na prova prática.

100 SIDNEI TELMA  AGENTE PERACIONAL III – VEÍCULOS
PESADOS

INDEFERIDO Não apresentou diploma de escolaridade exigido para o
Cargo Público.

107 BIANCA SANTOS DE FREITAS  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA INDEFERIDO Não apresentou diploma de escolaridade exigido para o
Cargo Público.

7

112 JOCIANE VEIGA CALISTRO  AGENTE OPERACIONAL II – VIGIA INDEFERIDO  Não apresentou diploma de escolaridade exigido para o
Cargo Público.

113 ANDERSON SANTOS DELFINO MOTORISTA DA SAÚDE  INDEFERIDO  Não compareceu na prova prática.

118 CECILIA FORTUNATO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO  Não apresentou comprovante de residência  e diploma
exigido para o Cargo Público.